

**Demontarea pilonilor din beton
armat prefabricati din mun.
Chisinau, sect. Riscani str. Vadul
lui Voda, 5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1.15
lucrari de demolare

Valoarea de deviz 54978 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lot 1.15 Demontarea pilonilor din beton armat prefabricati din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5				
1	RpIC20F1	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 324x9-377x10 mm	m	15.00	802.34 99.85	12035.08 1497.80
2	CP03A	Demontarea stilpilor prefabricati din beton armat, cu volum pina la 2 mc inclusiv K=0.8	buc	7.00	1082.37 302.37	7576.60 2116.60
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0.10	2862.00 0.00	286.20 0.00
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3.00	254.09 197.39	762.26 592.16
5	CP01A	Demontarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv K=0.8	buc	7.00	797.16 257.16	5580.14 1800.14
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	832.00	0.90 0.73	751.17 605.03
7	TrB22F3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 1-2 t (incarcarea prefabricatelor si obiectelor grele)	t	42.60	71.13 11.13	3030.19 474.19
8	TsC02D1	Incarcarea mecanica a DESEURILOR cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39	100 m3	0.06	2862.00	171.72

1	2	3	4	5	6	7
		mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.			0.00	0.00
9	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	0.80	60.29 60.29	48.24 48.24
10	TsH92A	Incarcarea manuala in auto	t	0.80	63.08 63.08	50.46 50.46
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (la punctele de colectare/reciclare autorizate a deseurilor)	t	42.60	159.96 0.00	6814.30 0.00
12	TsI50A4	Transportarea marfurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (la depozitul TERMOELECTRICA)	t	0.80	56.42 0.00	45.14 0.00
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		37151.48	
Contributii sociale			24.00 %		1724.31	
Total:			100.00 +		38875.79	
Transport materiale			5.00 %		314.18	
Cheltueli directe:			100.00 +		39189.97	
Cheltueli de regie constructii			13.50 %		5290.65	
Total:			100.00 +		44480.62	
Beneficiu de deviz			3.00 %		1334.42	
Total			100.00 +		45815	
TVA			20.00 %		9163	

Total deviz:

54978

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

TERMoelectrica SA

(semnatura)

**Demontarea pilonilor din beton
armat prefabricati din mun.
Chisinau, sect. Riscani str. Vadul
lui Voda, 5**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1.15
lucrari de demolare

Valoarea de deviz 54978 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	6.30	64.84	408.492
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	23.10	64.84	1497.804
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6.656	64.84	431.575
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	56.00	64.84	3631.04
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.832	46.38	38.588
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10.12	46.38	469.366
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12.352	46.38	572.886
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2.08	64.84	134.867
		Total:				7184.618

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.15	0.00	0.00
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	88.723	22.50	1996.263
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	32.164	26.50	852.351
4.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	24.375	24.00	585.00
5.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	142.50	20.00	2850.00
		Total:				6283.614

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	11.064	620.00	6859.432
2.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3.408	750.00	2556.00
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.166	750.00	124.80
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5.70	750.00	4275.00
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.87	110.00	95.70
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0.763	600.00	457.92
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.45	30.00	13.50

8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	12.32	750.00	9240.00
9.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.87	70.00	60.90
		Total:				23683.252

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	37151.48
Contributii sociale	24.00 %	1724.31
Total:	100.00 +	38875.79
Transport materiale	5.00 %	314.18
Cheltueli directe:	100.00 +	39189.97
Cheltueli de regie constructii	13.50 %	5290.65
Total:	100.00 +	44480.62
Beneficiu de deviz	3.00 %	1334.42
Total	100.00 +	45815
TVA	20.00 %	9163

Total deviz: 54978

Antreprenor: "ADRIKA" SRL **Beneficiar:** TERMOELECTRICA SA

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

TERMOELECTRICA SA
**Demontarea pilonilor din beton armat prefabricati
 din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda,
 5**

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1.15
lucrari de demolare
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lot 1.15 Demontarea pilonilor din beton armat prefabricati din mun. Chisinau, sect. Riscani str. Vadul lui Voda, 5				
1	RpIC20F1	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 324x9-377x10 mm	m			802.34 99.85
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1.5400	64.84	99.854
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2.1100	26.50	55.915
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5.8920	22.50	132.57
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1.6250	24.00	39.00
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	9.5000	20.00	190.00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.3800	750.00	285.00
2	CP03A	Demontarea stilpilor prefabricati din beton armat, cu volum pina la 2 mc inclusiv K=0.8 K=0.80	buc			1082.37 302.37
	7123030012500	Montator P.B	h-om	5.4000	64.84	280.109
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6000	46.38	22.262
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1.3000	750.00	780.00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2862.00 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	600.00	2862.00
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			254.09 197.39
	7123010010200	Betonist	h-om	2.1000	64.84	136.164
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3200	46.38	61.222
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.2900	70.00	20.30
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.2900	110.00	31.90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	30.00	4.50
5	CP01A	Demontarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv K=0.8 K=0.80	buc			797.16 257.16
	7123030012500	Montator P.B	h-om	4.6000	64.84	238.611
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.5000	46.38	18.552
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.9000	750.00	540.00
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1.03	kg			0.90 0.73
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0080	64.84	0.519
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0025	64.84	0.162
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0010	46.38	0.046
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0004	22.50	0.009
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0006	26.50	0.016
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.0002	750.00	0.15
7	TrB22F3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacara , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 1-2 t (incarcarea prefabricatelor si obiectelor grele)	t			71.13 11.13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.2400	46.38	11.131
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.0800	750.00	60.00
8	TsC02D1	Incarcarea mecanica a DESEURILOR cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2862.00 0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4.7700	600.00	2862.00
9	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			60.29 60.29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3000	46.38	60.294
10	TsH92A	Incarcarea manuala in auto	t			63.08 63.08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3600	46.38	63.077
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (la punctele de colectare/reciclare autorizate a deseurilor)	t			159.96 0.00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.2580	620.00	159.96
12	TsI50A4	Transportarea marfurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km (la depozitul TERMoelectrica)	t			56.42 0.00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.0910	620.00	56.42

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar TERMoelectrica SA
(functia, semnatura)